
Příloha č.1 – Smlouvy o poskytnutí pečovatelské služby 
 

CENÍK SLUŽEB TERÉNNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  

k 1. 1. 2023 vydaný v souladu s § 6 vyhl. č. 440/2022 Sb. v platném znění 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu                                                                   

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 60 min. 155,- Kč* 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 60 min. 155,- Kč* 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 60 min. 155,- Kč* 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 60 min. 155,- Kč* 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 60 min. 155,- Kč* 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 60 min. 155,- Kč* 

Pomoc při použití WC 60 min. 155,- Kč* 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 
stravování 

Dle provozovatele zařízení 
/vývařovny apod./ 

Dovoz nebo donáška jídla 1 úkon   50,- Kč 

Pomoc při přípravě jídla a pití 60 min. 155,- Kč* 

Příprava a podání jídla a pití 60 min. 155,- Kč* 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Běžný úklid a údržba domácnosti 60 min. 155,- Kč* 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnost  60 min. 160,- Kč 

Donáška vody / max. 100 m od zdroje/ 60 min. 155,- Kč* 

Topení v kamnech včetně donášky a příprava topiva, údržba topných zařízení 60 min. 155,- Kč* 

Běžné nákupy a pochůzky – do 5 kg.  /nejbližší obchod/ 60 min. 155,- Kč* 

Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 
do 12 kg.  

1 úkon 160,- Kč 

Praní a žehlení ložního prádla – v domácnosti uživatele   1 kg 90,- Kč 

Praní a žehlení osobního prádla – v domácnosti uživatele   1 kg 90,- Kč 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 
veřejné moci a instituce veřejné služby a doprovázení zpět 

60 min. 
 

155,- Kč* 

 

Fakultativní (doplňkové) služby 

Dohled nad užitím léků 1 úkon 10,- Kč 

Doprava uživatele služby služebním automobilem 1 km 18,- Kč 

 

Netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu, výše úhrady se 

poměrně krátí. 

* Pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin za měsíc, je cena za úkon stanovena ve 

výši 135 Kč za hodinu.  

 

Aktualizace dne: 1. 1. 2023  

Schválila a vydala: Bc. Elvíra Patáková, MBA  

Účinnost od: 1. 2. 2023 


